АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2016                                                                     № 122а

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 года»

    Руководствуясь ст.30 Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний пожароопасный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Ответственному по противопожарной безопасности в жилом секторе:
1.1 Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и прилегающих к ним зонам.
1.2 Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а так же муниципальных учреждений:
2.1 Организовать своевременную очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от снега для подъезда спец. техники.
2.2 Принять меры к проведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, обеспечить запасы воды в целях пожаротушения.
2.3 Организовать очистку проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
2.4 Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
2.5 Организовать проведение работы по оснащению территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
2.6 Провести ремонт электрооборудования и обеспечение наблюдения за неэксплуатируемыми помещениями.
2.7 Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
2.8 Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
2.9 Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
3. Рекомендовать директорам школ, дошкольных учреждений и объектов культуры:
3.1 Провести дополнительные инструктажи преподавательского состава и сотрудников по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
3.2 Директорам  школ провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту.
4. Директору МКП «Сарапульское ЖКХ» обратить особое внимание на состояние пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения (котельной, скважин) на территории Сарапульского сельсовета.
5. Специалисту администрации Холомьевой Ю.Л. совместно со специалистом КЦСОН Лейман Т.Н. – среди социально незащищенных семей и семей, состоящих на учете, а так же среди населения провести агитационно-разъяснительную работу по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Сарапульского сельсовета и в газете «Вестник Сарапульского сельсовета».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ИО Главы Сарапульского сельсовета
Мошковского района                                                                                                                 Новосибирской области                                                     С.В.Олешко